Ex his malis omnibus ereptus est is qui in adulescentia mortem obiit, breui autem tempore multorum annorum perfectionem consecutus fuit: anima enim illius erat Deo egregie cara. Idcirco factum est ut celerrime e uita, quam tanta flagitorum pericula circumstant, excederet. At homines, cum probi iuuenis mortem uideant, et illius rationem minime percipiant, neque mente secum statuunt fieri non posse ut Deus res eorum, qui sancte uitam instituunt, aliqua ratione negligat et eos, qui se illi commiserunt, malis opprimi sinat, obitum illius, quem longa uita dignissimum multi iudicabant, indignissime ferendum arbitrantur et de casus acerbitate conqueruntur ipsumque rerum omnium Dominum in crimen uocant, quod non a bonis mortis impetum represserit, eoque tandem progrediuntur ut pietatis studium inutile prorsus esse dicant. Ita namque sunt amentes ut non uideant Dei gratiam et beneficentiam numquam a sanctis hominibus remoueri et eos, qui electi ab eo sunt, singulari illius praesidio et uigilantia custodiri.

At inquit: “Cernimus homines impurissimos ad summam senectutem uitam perducere, contra uero non paucos, studio probitatis et religionis incensos, in aetatis flore morbis repentinis et improuisis exstingui.”

Pergitisne uos longam hominis perditam uitam, uitae illius qui, uirtutis amplitudine, ad senectutis ornatissimae aetatem peruenit anteferre? Tantane flagrantis amentia ut opinemini omnem hominis probi statum morte deleri? Et sensus ipsius mentis, quae est ad imaginem diuinae mentis expressa, ui mortis, quae corpori interitum affert, exstingui?

O detestabilem et execrandam mentis impurissimae caecitatem! Non tandem intelligetis, homines amentissimi, non posse spes illorum, qui in Dei fidem recepti sunt, interuentu mortis incidi? Animi enim illorum, cum sint immortales opibusque diuinis ornati et amplificati, morte consumi non possunt: immo, cum mors omnia strauerit, cum rerum memoriam uetustate contriuerit, [965] cum antiquitatis monumenta confecerit atque adeo cum omnia, quae uidentur oculis, quamuis fundatissima uideantur, euersa corruerint, boni diuitiis et ornamentis magnificentissime redundabunt gloriaque sempiterna circumfluent et, quod magis admirandum est, iurisdictionem in omnes mortales habebunt. Iusti namque mortui nomen et gloria contra impios qui manent in uita sententiam feret et iuuenta, uirtutis fructum breuis aevi spatio consecuta, senis illius amentiam coarguet qui toto uitae tempore uirtutis studium neglexit. Itaque fiet ut iusti mors illustris et clara sit, improbi autem uita omnibus turpitudinum maculis inusta, et adulescentis, uirtute perfuncti, laus sempiterna sit, et senis improbi nomen omnium bonorum iudicio uehementer execrandum. Praeterea boni in diuino iudicio summum iudicem stipabunt sempiternique iuris aequitatem celebrabunt et quam iuste sit in scelus hominum uindicatum, cum iustitiae diuinae admiratione, conspicient, et sic demum ipsi, comprobatione sua, sententiam contra improbos proferent. Tunc igitur apparebit quam parum referat qua aetate quisque ex hac